4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.11.2016  № 544-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.11.2014 № 137-п «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения» (в редакции от 30.11.2015 №378-п)

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района от  07.11.2013 № 174-п  «Об утверждении Порядка  разработки,  реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского городского поселения»,  Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в   постановление   администрации  Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.11.2014 № 137-п «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения» (в редакции от 30.11.2015 №378-п) изменения согласно приложению.

2. Опубликовать   настоящее   постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее  постановление   вступает  в  силу со  дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального   района

    В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                                              от 11.11.2016   № 544-п
И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского городского поселения  Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.11.2014 № 137-п «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения»
(в редакции от 30.11.2015 №378-п)
1. В приложении  к  постановлению «Муниципальная  программа  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения»:
- в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы»:
- строку «Срок реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации подпрограммы
	2015 – 2020 годы

- строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2015 год – 4846,9 тыс. руб.

2016 год – 4079,9 тыс. руб.

2017 год – 4179,9 тыс. руб.

2018 год – 4111,9 тыс. руб.
2019 год – 4030,9 тыс. руб.
2020 год – 4030,9 тыс. руб.
  -местный бюджет:

2015 год – 2850,0 тыс. руб.

2016 год – 2879,9 тыс. руб.

2017 год – 2979,9 тыс. руб.

2018 год – 2911,9 тыс. руб.
2019 год – 2830,9 тыс. руб.
2020 год – 2830,9 тыс. руб.
-областной бюджет:

2015 год – 796,9 тыс. руб.

2016 год – 0 тыс. руб.

2017 год – 0 тыс. руб.
2018 год – 0 тыс. руб.
2019 год – 0 тыс. руб.
2020 год – 0 тыс. руб.
- федеральный бюджет:

2015 год – 0 тыс. руб.

2016 год – 0 тыс. руб.

2017 год – 0 тыс. руб.

2018 год – 0 тыс. руб.
2019 год – 0 тыс. руб.
2020 год – 0 тыс. руб.
Внебюджетное финансирование:

2015 год –  1200,0 тыс. руб.

2016 год –  1200,0 тыс. руб.

2017 год –  1200,0 тыс. руб.

2018 год –  1200,0 тыс. руб.
2019 год –  1200,0 тыс. руб.
2020 год –  1200,0 тыс. руб.

- в разделе 2. «Анализ текущей ситуации в сфере реализации программы» таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Количество проживающих (временно проживающих) в общежитии
	чел.
	230
	232
	233
	233
	235
	235
	235
	235

	2
	Количество потребителей услуги городской бани
	ед.
	8128
	8200
	8200
	8200
	8200
	8200
	8200
	8200

	3
	Количество юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым предоставлена субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с регулированием платы граждан за услуги холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	ед.
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4
	Обеспечение жильем  отдельных   категорий граждан (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей),  установленных федеральным  законодательством
	шт.
	1
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Доля населенных пунктов, обеспеченных питьевой водой в поселении %
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

- в разделе 4. «Перечень программ» таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Программа, всего
	4846,9
	4079,9
	4179,9
	4111,9
	4030,9
	4030,9

	бюджетные ассигнования
	3646,9
	2879,9
	2979,9
	2911,9
	2830,9
	2830,9

	- местный бюджет
	2850,0
	2879,9
	2979,9
	2911,9
	2830,9
	2830,9

	- областной бюджет
	796,9
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетное финансирование
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0

	1
	Специальные подпрограммы

	1.1
	Муниципальное общежитие
	1250,0
	1250,0
	1250,0
	1235,0
	1217,5
	1217,5

	бюджетные ассигнования
	650,0
	650,0
	650,0
	635,0
	617,5
	617,5

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	650,0
	650,0
	650,0
	635,0
	617,5
	617,5

	внебюджетное финансирование
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	1.2
	Услуги городской бани
	2800,0
	2800,0
	2800,0
	2750,0
	2690,0
	2690,0

	бюджетные ассигнования
	2200,0
	2200,0
	2200,0
	2150,0
	2090,0
	2090,0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	2200,0
	2200,0
	2200,0
	2150,0
	2090,0
	2090,0

	внебюджетное финансирование
	600,0
	600,0
	600,0
	600,00
	600,0
	600,0

	1.3
	Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  граждан и отдельных   категорий граждан, установленных федеральным  законодательством (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей)
	0
	29,9
	129,9
	126,9
	123,4
	123,4

	бюджетные ассигнования
	0
	29,9
	129,9
	126,9
	123,4
	123,4

	- местный бюджет
	0
	29,9
	129,9
	126,9
	123,4
	123,4

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	  Возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с их предельными индексами роста
	796,9
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования
	796,9
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	796,9
	0
	0
	0
	0
	0

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения», подпрограмма «Муниципальное общежитие»:
- в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:

- строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Срок реализации подпрограммы
	2015 – 2020 годы

-строку «Объём ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции»:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2015 – 1250,0 тыс. руб.
2016 – 1250,0 тыс. руб.
2017 – 1250,0 тыс. руб.

2018 – 1235,0 тыс. руб.
2019 – 1217,5 тыс. руб.
2020 – 1217,5 тыс. руб.
-местный бюджет:

2015 – 650,0 тыс. руб.

2016 – 650,0 тыс. руб.

2017 – 650,0 тыс. руб.

2018 – 635,0 тыс. руб.
2019 – 617,5 тыс. руб.
2020 – 617,5 тыс. руб.
- внебюджетное финансирование:
2015 –  600,0 тыс. руб.

2016 –  600,0 тыс. руб.

2017 –  600,0 тыс. руб.

2018 –  600,0 тыс. руб.
2019 –  600,0 тыс. руб.
2020 –  600,0 тыс. руб.

 - в разделе 3. «Цели, задачи и показатели подпрограммы и показатели их достижения» таблицу «сведения о целевых индикаторах (показателей) реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Сведения о целевых индикаторах (показателей) реализации Подпрограммы

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм
	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Количество проживающих
	чел.
	30
	32
	33
	33
	35
	35
	35
	35

	2
	Количество временных проживающих
	чел.
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200

- в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма, всего
	1250
	1250
	1250
	1235
	1217,5
	1217,5

	бюджетные ассигнования
	650
	650
	650
	635
	617,5
	617,5

	- местный бюджет
	650
	650
	650
	635
	617,5
	617,5

	Внебюджетное финансирование
	600
	600
	600
	600
	600
	600

	1.
	Оказание муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений в муниципальных общежитиях»
	МБУ «Надежда»
	1250
	1250
	1250
	1235
	1217,5
	1217,5

	бюджетные ассигнования

	650
	650
	650
	635
	617,5
	617,5

	- местный бюджет

	650
	650
	650
	635
	617,5
	617,5

	 - внебюджетное финансирование

	600
	600
	600
	600
	600
	600

3. В приложении 2 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения», подпрограмма «Услуги городской бани»:

- в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:

- строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Срок реализации подпрограммы
	2015 – 2020 годы

-строку «Объём ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции»:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2015 – 2800,0 тыс. руб.

2016 – 2800,0 тыс. руб.

2017 – 2800,0 тыс. руб.

2018 – 2750,0 тыс. руб.

2019 – 2690,0 тыс. руб.

2020 – 2690,0 тыс. руб.

-местный бюджет:

2015 – 2200,0 тыс. руб.

2016 – 2200,0 тыс. руб.

2017 – 2200,0 тыс. руб.

2018 – 2150,0 тыс. руб.

2019 – 2090, 0 тыс. руб.

2020 – 2090,0 тыс. руб.

- внебюджетное финансирование:

2015 –  600,0 тыс. руб.

2016 –  600,0 тыс. руб.

2017 –  600,0 тыс. руб.

2018 –  600,0 тыс. руб.

2019 –  600,0 тыс. руб.

2020 –  600,0 тыс. руб.

- в разделе 3. «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателей) реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм
	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Количество потребителей услуги городской бани
	ед.
	8128
	8200
	8200
	8200
	8200
	8200
	8200
	8200

	2
	Соблюдение режима работы бани
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Соблюдение постоянной температуры воздуха
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

- в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма, всего
	2800,0
	2800,0
	2800,0
	2750,0
	2690,0
	2690,0

	бюджетные ассигнования
	2200,0
	2200,0
	2200,0
	2150,0
	2090,0
	2090,0

	- местный бюджет
	2200,0
	2200,0
	2200,0
	2150,0
	2090,0
	2090,0

	Внебюджетное финансирование
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	1.
	Предоставление муниципальной услуги «Услуги бани»
	МБУ «Надежда»
	2800,0
	2800,0
	2800,0
	2750,0
	2690,0
	2690,0

	бюджетные ассигнования

	2200,0
	2200,0
	2200,0
	2150,0
	2090,0
	2090,0

	- местный бюджет

	2200,0
	2200,0
	2200,0
	2150,0
	2090,0
	2090,0

	 - внебюджетное финансирование

	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

4. В приложении 3 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения», подпрограмма «Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  граждан и отдельных   категорий граждан, установленных областным  законодательством (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей)»
- в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:
- строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Срок реализации подпрограммы
	2015 – 2020 годы

-строку «Объём ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 0 тыс. руб.
2015 – 0 тыс. руб.
2016 – 29,9 тыс. руб.

2017 – 129,9 тыс. руб.

2018 – 126,9 тыс. руб.

2019 – 123,4 тыс. руб.

2020 – 123,4 тыс. руб.

-местный бюджет:

2015 – 0 тыс. руб.

2016 – 29,9 тыс. руб.

2017 – 129,9 тыс. руб.

2018 – 126,9 тыс. руб.

2019 – 123,4 тыс. руб.

2020 – 123,4 тыс. руб.

- внебюджетное финансирование:
2015 –  0 тыс. руб.

2016 –  0 тыс. руб.

2017 –  0 тыс. руб.

2018 –  0 тыс. руб.

2019 –  0 тыс. руб.

2020 –  0 тыс. руб.

- в разделе 3. «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателей) реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм
	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Число  получателей  мер   социальной

поддержки  по   обеспечению   жильем

отдельных     категорий     граждан,

установленных областным  законом от 14.03.1997 № 7-ОЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ивановской области»
	ед.
	1
	1
	0
	3
	0
	0
	0
	0

- в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Испол
нитель
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма, всего
	0
	29,9
	129,9
	126,9
	123,4
	123,4

	бюджетные ассигнования
	0
	29,9
	129,9
	126,9
	123,4
	123,4

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	0
	29,9
	129,9
	126,9
	123,4
	123,4

	1.
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством)
	Управление муниципального хозяйства Гаврилово-Посадского муниципального района
	0
	29,9
	129,9
	126,9
	123,4
	123,4

	бюджетные ассигнования

	0
	29,9
	129,9
	126,9
	123,4
	123,4

	- федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - областной бюджет

	- местный бюджет

	29,9
	129,9
	126,9
	123,4
	123,4

5. В приложении 4 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения», подпрограмма «Возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с их предельными индексами роста»:
- в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:
- строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации подпрограммы
	2015 – 2020 годы

- строку «Объём ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2015 – 796,9 тыс. руб.

2016 – 0 тыс. руб.

2017 – 0 тыс. руб.
2018 – 0 тыс. руб.
2019 – 0 тыс. руб.
2020 – 0 тыс. руб.

-областной бюджет:

2015 –  796,9 тыс. руб.

2016 – 0 тыс. руб.

2017 – 0 тыс. руб.

2018 – 0 тыс. руб.

2019 – 0 тыс. руб.
2020 – 0 тыс. руб.

- в разделе 3. «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателей) реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм
	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Уровень    возмещения    стоимости

предоставления услуг по  холодному

водоснабжению,            горячему

водоснабжению,   водоотведению   и

очистке сточных вод
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

- в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма, всего
	796,9
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	796,9
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	796,9
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Субсидии исполнителям коммунальных услуг,  на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с их предельными индексами роста
	МУП «Аква город»
	796,9
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования

	796,9
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	796,9
	0
	0
	0
	0
	0